
 

Pagina 1 di 2 

 Comune di Fondo 
 

Piazza S. Giovanni, 9 

38013  Fondo (TN)  

 

 

 

 

  

 

Prot. nr. 6772 

 

OGGETTO: Regolamentazione della circolazione, con istituzione di divieti di transito e sosta temporanei, in alcune strade 

comunali di Fondo, per lo svolgimento della “38 Meeting Anca. M di podismo” in programma il giorno 23 

settembre 2017. 

 

I L S I N D A C O 
 

Premesso che il 23 settembre 2017, dalle ore 09.30 alle ore 10.30, si svolgerà nel centro abitato di Fondo la 

manifestazione denominata “38 Meeting Anca M. di podismo” con la partecipazione di numerosi atleti, 

accompagnatori, simpatizzanti e cittadini; 

Vista l’istanza presentata dal Signor Holzknecht Gianni in qualità di Presidente della Società Podistica Novella 

– Ass Sportiva Dilettantistica, intesa ad ottenere l’autorizzazione allo svolgimento della competizione e la chiusura di 

alcune strade per permettere lo svolgimento della stessa; 

Visto l’itinerario della gara dal quale si evince che la stessa interesserà il territorio del Comune di Fondo il 

giorno 23 settembre 2017, dalle ore 09.30 alle ore 10.30 circa, per quanto riguarda le seguenti vie: Lago Smeraldo, 

località Ponti, via Roma, via Segantini e via Lago Smeraldo; 

Considerato che si rende necessaria la chiusura di alcune strade comunali che incrociano con il percorso della 

competizione; 

Visto il nullaosta con parere favorevole allo svolgimento della manifestazione sportiva nelle strade interessate 

rilasciato dal Sindaco del Comune di Fondo in data 23/08/2017 avente prot. nr. 6068; 

Vista l’autorizzazione della Questura di Trento rilasciata in data 21/09/2017 ed assunta al prot. nr. 6760; 

Vista l’autorizzazione del Commissariato del Governo per la Provincia Autonoma di Trento di data 20/09/2017 

avente prot. nr. 3857/2017 – AREA III; 

Visto il nulla osta del Servizio Gestione Strade della Provincia Autonoma di Trento di data 29/08/2017, prot. 

nr. S106/2017/466609/19.5.4/9/FAD/GBO/tr; 

Vista l’autorizzazione del Servizio Polizia Amministrativa della Provincia Autonoma di Trento di data 

20/09/2017, avente prot. nr. 507927/54GARAA-ID/ne; 

Ritenuto di accogliere la richiesta della “Società Podistica Novella” al fine di garantire lo svolgimento delle 

manifestazioni in totale sicurezza, salvaguardando la pubblica incolumità, il regolare svolgimento della stessa 

garantendo una circolazione stradale alternativa; 

Visto il Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 (Nuovo Codice della Strada e ss.mm.ii.) e in particolare gli 

artt. 7, 9 e 159; 

Visto il D.P.R. 16/12/1992 n. 495 (Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada 

e ss.mm.ii.); 

Vista la propria competenza all’adozione del presente atto in base al D.P.Reg. 01/02/2005, n. 3/L. e ss.mm.ii. 

contenente il “Testo Unico Delle Leggi Regionali Sull’ordinamento Dei Comuni Della Regione Autonoma Trentino-

Alto Adige”; 

Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 22 dd. 16.05.1994 e 

parzialmente annullato dalla Giunta Provinciale nella seduta dd. 12.08.1994 (nota prot. n. 5762/1-B dd. 12.08.1994 e 

successive modifiche); 

 
 

 
O R D I N A 

 
PER SABATO 23 SETTEMBRE 2017 DALLE ORE 09.30 ALLE ORE 10.30 E COMUNQUE FINO AL 

TERMINE DELLA GARA PODISTICA 

 
1. L’istituzione del divieto di transito veicolare e pedonale in via Lago Smeraldo nel tratto compreso tra via 

Palade SS 238 fino alla località Ponti, via Roma nel tratto compreso tra via Al Castello (Comune di Malosco) 

con via Segantini antistante il civico 8 di via Roma, via Segantini nel tratto compreso tra via Roma e via 

Vanneti. 



 

Pagina 2 di 2 

2. L’istituzione del divieto di sosta, con rimozione forzata, in via Roma dal civico 30 al civico 8 e comunque fino 

al termine della manifestazione; 

3. L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata, di due stalli di sosta, posizionati nel parcheggio 

comunale, in via Lago Smeraldo all’altezza dell’uscita dal burrone,  

4. L’istituzione del divieto di transito veicolare e pedonale sul percorso di gara ad eccezione dei concorrenti, del 

personale addetto alla manifestazione, alle Forze di Polizia ed ai mezzi di soccorso; 

 
 

D E M A N D A 

 
alla “Società Podistica Novella” di disporre la collocazione e la manutenzione della segnaletica stradale 

temporanea relativa alle limitazioni introdotte dal presente provvedimento almeno 48 ore prima, come previsto dalla 

normativa vigente, in particolare all’inizio e alla fine di ogni strada interessata e lungo la stessa e segnalando le 

deviazioni alla circolazione, dando comunicazione alla Polizia Locale dell’avvenuta collocazione con orario preciso. 

Alle Forze dell’Ordine di vigilare in ordine alla corretta esecuzione del presente provvedimento. 

Al Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di coadiuvare le Forze di Polizia Stradale nel controllo e nella 

regolamentazione della circolazione stradale lungo il percorso della manifestazione. 

 
 

A V V E R T E 

 
in caso di mancata osservanza delle prescrizioni di carattere generale della presente ordinanza verranno 

applicate le sanzioni previste dal Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 (Nuovo Codice della Strada e ss.mm.ii.). 

Rimane a cura della società organizzatrice il ripristino dei luoghi oggetto delle manifestazioni in particolare la 

riapertura a fine manifestazione delle strade pubbliche e la riparazione di eventuali danni provocati. 

Il Comune di Fondo declina ogni responsabilità per eventuali danni a persone o cose che potessero derivare a 

seguito delle manifestazioni in oggetto. 

 

R E N D E  N O T O 

 
il presente atto alla cittadinanza mediante pubblicazione all’albo pretorio e l’apposizione della prescritta 

segnaletica stradale temporanea. 

Gli organi di Polizia stradale sono autorizzati ad adottare provvedimenti contingenti in deroga e/o ad 

integrazione della presente ordinanza, ove eccezionali esigenze di sicurezza della circolazione stradale e di tutela della 

pubblica sicurezza lo richiedessero, nonché variazioni orarie in relazione ad eventuali anticipi o ritardi della 

manifestazione rispetto ai tempi previsti. 

 

Si comunica a: 

- Società Podistica Novella, con sede a Fondo (TN) in Piazza S. Giovanni n. 7; 

- Stazione Carabinieri di Fondo avente competenza sul territorio interessato (fax 0463-831105);  

- Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di Fondo avente competenza sul territorio interessato (fax 0463-832092); 

- Polizia Locale Alta Val di Non avente competenza sul territorio interessato; 

- Servizio Trentino Emergenza “118”; 
 

A V V E R T E   A L T R E S I 
 

che, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 nr. 23, avverso la presente ordinanza è ammesso presentare:   

• ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. del 02.07.2010, nr. 104, entro 60 giorni ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di 

Trento; 

• ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n.1199, entro 120 giorni ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica; 

 

 

Fondo, li 21.09.2017                  IL SINDACO 

                                                                                      Graziadei Daniele 


		2017-09-21T12:14:13+0100
	Graziadei Daniele




